
Okresný  úrad Levice 
Ľ. Štúra č. 53,  934 03 Levice 

 
OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R                                       Levice, 09.06.2015 

 

 

 

 

 

    

    

 

       

 

R O Z H OD N U T I E 
 

 

 Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán 

štátnej správy podľa § 1 ods.1 písm. c), § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe 

starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ako príslušný 

orgán  podľa § 3 písm. k) a § 56 písm. b) zákona  č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na 

životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o posudzovaní“) posúdil podľa ustanovenia § 3 písm. c) zákona 

o posudzovaní v spojení s ustanovením § 18 až 29  tohto zákona a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov návrh spoločnosti 

EAST– WEST SK,  s.r.o., Bátovce 364, 935 03 Bátovce  navrhovanú činnosť  

  

Zberný dvor Bátovce  a rozhodol takto: 

Návrh spoločnosti  

EAST– WEST SK,  s.r.o., Bátovce 364, 935 03 Bátovce  (IČO: 36 565 431)  

 navrhovanej činnosti  „ Zberný dvor Bátovce“   

s a       n e b u d e      p o s u d z o v a ť. 

Navrhovaná činnosť  je situovaná v intraviláne obce Bátovce, v rámci už existujúceho 

prevádzkovaného zberného dvora. Navrhovaná činnosť je v Nitrianskom kraji, v okrese 

Levice, na katastrálnom území obce Bátovce.  

Dotknuté  pozemky:  parcelné číslo 6670/16, 6670/2, 6670/3, 6670/4, 6670/5, 6670/6, 

6670/10, 6670/11, 6670/8, 6670/1, 6670/12, 6670/9. Najvýznamnejší bude objekt na parc. č. 

6670/5 (výmera 187 m2) a 6670/6 (plocha 387 m2) na nebezpečné odpady. 

Hlavným účelom je dobudovanie zberného dvora, zvýšenie kapacity o skladovanie 

nebezpečných odpadov zo separovaného zberu od občanov a iných pôvodcov. Pre nakladanie 

s nebezpečnými odpadmi bude zberný dvor vybavený veľkoobjemovými certifikovanými 

kontajnermi 7-20 m3 na dočasné uloženie materiálu (6 ks), špeciálne na prevoz podľa ADR, 

regály a príslušné kontajnery objemu 1 m3 (cca 20 ks). Nebezpečné odpady budú 

zhromažďované, nebudú sa upravovať. 

 



Strana 2 rozhodnutia č. OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R 

 

   

 Celková kapacita zariadenia je do 5000 ton ročne, celková okamžitá kapacita bude 

400 ton. Predmetom je nakladanie s nasledovnými druhmi nebezpečných odpadov (uvedené 

v tabuľke na strane 6-7 zámeru): 150110, 150202, 160107, 160213, 160601, 160602, 160603, 

170204, 200121, 200127, 200133, 200135, 200137 podľa vyhlášky č. 284/2011 Z.z., ktorou 

sa ustanovuje Katalóg odpadov.   

 

V procese konania o povoľovaní činnosti je potrebné rešpektovať nasledujúce pripomienky, 

ktoré vyplynuli z doručených stanovísk k zámeru:  

 zabezpečiť súlad s územnoplánovacou dokumentáciou, 

 ďalší stupeň projektovej dokumentácie predložiť na vyjadrenie Okresnému úradu 

Levice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií ako aj vlastníkovi cesty 

III1551 (III/05166) – Nitrianskemu samosprávnemu kraju, odboru dopravy, správcovi 

uvedenej cesty – Regionálnej správe a údržbe ciest Nitra, a.s., stredisko Levice 

a Okresnému dopravnému inšpektorátu Okresného riaditeľstva PZ Levice. 

 

Rozhodnutie oprávňuje navrhovateľa podať návrh na začatie povoľovacieho konania 

podľa osobitných predpisov (§29 ods. 12 zákona o posudzovaní) a zároveň je navrhovateľ 

podľa ustanovení § 38 ods. 1 zákona o posudzovaní povinný zabezpečiť súlad ním 

predkladaného návrhu na začatie povoľovacieho konania k navrhovanej  činnosti so zákonom 

o posudzovaní, s rozhodnutím vydaným podľa tohto zákona a jeho podmienkami.  

 

 

Odôvodnenie 

Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej len OÚ Levice, 

OSZP) ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 1 ods.1 písm. c), § 5 ods. 1 zákona č. 

525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a ako príslušný orgán  podľa § 3 písm. k) a § 56 písm. b) zákona 

o posudzovaní, na základe žiadosti spoločnosti EAST-WEST SK, s.r.o., Bátovce, doručenej 

OÚ Levice, OSZP dňa 17.04.2015, začal správne konanie podľa ustanovení § 29 ods.1 

písm.a) a § 23 zákona o posudzovaní v súlade s ustanovením § 18 správneho poriadku vo 

veci zisťovacieho konania zámeru navrhovanej činnosti „Zberný dvor Bátovce“.  

Popis navrhovanej  činnosti :  

Navrhovaná činnosť  je situovaná v intraviláne obce Bátovce, v rámci už existujúceho 

prevádzkovaného zberného dvora. Navrhovaná činnosť je v Nitrianskom kraji, v okrese 

Levice, na katastrálnom území obce Bátovce.  

Dotknuté  pozemky:  parcelné číslo 6670/16, 6670/2, 6670/3, 6670/4, 6670/5, 6670/6, 

6670/10, 6670/11, 6670/8, 6670/1, 6670/12, 6670/9. Najvýznamnejší bude objekt na parc.č. 

6670/5 (výmera 187 m2) a 6670/6 (plocha 387 m2) na nebezpečné odpady. 

Hlavným účelom je dobudovanie zberného dvora, zvýšenie kapacity o skladovanie 

nebezpečných odpadov zo separovaného zberu od občanov a iných pôvodcov. Pre nakladanie 

s nebezpečnými odpadmi bude zberný dvor vybavený veľkoobjemovými certifikovanými 

kontajnermi 7-20 m3 na dočasné uloženie materiálu (6 ks), špeciálne na prevoz podľa ADR, 

regály a príslušné kontajnery objemu 1 m3 (cca 20 ks).  
 

 

 



Strana 3 rozhodnutia č. OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R 

 

 

Nebezpečné odpady budú zhromažďované, nebudú sa upravovať.  

Celková kapacita zariadenia je do 5000 ton ročne, celková okamžitá kapacita bude 400 ton. 

Predmetom je nakladanie s nasledovnými druhmi nebezpečných odpadov (uvedené v tabuľke 

na strane 6-7 zámeru) : 150110, 150202, 160107, 160213, 160601, 160602, 160603, 170204, 

200121, 200127, 200133, 200135, 200137 podľa vyhlášky č. 284/2011 Z.z., ktorou sa 

ustanovuje Katalóg odpadov.   

 

OÚ Levice, OSZP v súlade s § 23 ods. 1  zákona o posudzovaní listom č. OU-LV-

OSZP-2015/006099-eia/Če zo dňa 24.04.2015 zaslal zámer navrhovanej činnosti, ktorý je v 

súlade s § 22 ods. 3 a prílohy č. 9 zákona o posudzovaní,  do siedmych pracovných dní po 

jeho obdŕžaní rezortnému orgánu (Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky); 

povoľujúcemu orgánu (obec Bátovce a Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné 

prostredie, úsek štátnej správy v odpadovom hospodárstve); dotknutým orgánom a dotknutej 

obci (obec Bátovce). Príslušný orgán zverejnil uvedený zámer na webovom sídle ministerstva 

(www.enviroportal.sk/sk/eia) a informoval verejnosť na svojom webovom sídle a na svojej 

úradnej tabuli. 

Podľa ustanovenia § 23 ods. 3 zákona o posudzovaní dotknutá obec do troch 

pracovných dní po doručení zámeru navrhovanej činnosti informuje verejnosť na úradnej 

tabuli obce o tejto skutočnosti a zároveň oznámi,  kde a kedy možno do zámeru  nahliadnuť, v 

akej lehote môže verejnosť podávať pripomienky a miesto, kde sa môžu pripomienky 

podávať, pričom zabezpečí sprístupnenie zámeru navrhovanej činnosti pre verejnosť najmenej 

po dobu 21 dní od zverejnenia informácie o jeho doručení. 

Podľa ustanovenia § 23 ods. 4 zákona o posudzovaní rezortný orgán, povoľujúci 

orgán, dotknutý orgán a dotknutá obec doručia príslušnému orgánu písomné stanoviská k 

zámeru do 21 dní od jeho doručenia; ak sa nedoručí písomné stanovisko v uvedenej lehote,  

stanovisko sa považuje za súhlasné. Verejnosť môže doručiť príslušnému orgánu svoje 

písomné stanovisko k zámeru do 21 dní od zverejnenia zámeru na webovom sídle 

ministerstva (www.enviroportal.sk) alebo od zverejnenia podľa § 23 ods. 3; písomné 

stanovisko sa považuje za doručené, aj keď je doručené v stanovenej lehote prostredníctvom 

dotknutej obce. 

V zákonom stanovenej lehote boli doručené príslušnému orgánu OÚ Levice, OSZP 

vyjadrenia a stanoviská rezortného orgánu, dotknutých orgánov a dotknutej obce.  

 

OÚ Levice, OSZP posúdil vyššie uvedený zámer navrhovanej činnosti: Zberný dvor 

Bátovce z hľadiska povahy a rozsahu navrhovanej činnosti, miesta vykonávania navrhovanej 

činnosti a významu očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľov, pričom 

vzal do úvahy súčasný stav životného prostredia v dotknutom území. Pri rozhodovaní o tom, 

či sa navrhovaná činnosť bude posudzovať podľa zákona o posudzovaní, primerane použil 

kritériá pre zisťovacie konanie uvedené v prílohe č. 10, pričom prihliadal aj na stanoviská 

doručené podľa § 23 ods. 4 zákona o posudzovaní.   

Navrhovaná činnosť bude realizovaná v intraviláne obce Bátovce, v existujúcom 

zariadení. Celková kapacita je do 5000 ton ročne. Zámer nie je v rozpore s územným plánom 

obce, súhlasné stanovisko obce Bátovce je v prílohovej časti zámeru.  

   Pri normálnej prevádzke  nemá  navrhovaná činnosť výstupy, ktoré by mohli mať 

výrazne negatívny vplyv na životné prostredie, nie sú dotknuté žiadne chránené územia ani 

oblasti významné z hľadiska výskytu, ochrany a zachovania vzácnych druhov fauny a flóry,  

http://www.enviroportal.sk/sk/eia


Strana 4 rozhodnutia č. OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R 

 

nedotýka sa žiadnych vodohospodársky chránených území, ani žiadneho vodného toku, nie 

sú dotknuté historicky, kultúrne alebo archeologicky významné oblasti. Neštandardným 

situáciám (požiar, únik kontaminovaných vôd, nedodržanie prevádzkového poriadku) možno 

zabrániť dôsledným dodržiavaním prevádzkového poriadku a neustálou kontrolou funkčnosti 

všetkých zariadení a mechanizmov.  
 

Uvedená činnosť  bude v súlade s inými činnosťami v dotknutom území. 

Pravdepodobnosť vplyvu bude spôsobená pohybom motorových vozidiel (výskyt 

tuhých znečisťujúcich látok pochádzajúcich z dopravy na príjazdových komunikáciách 

k objektu a emisií z mobilných zdrojov) bez rizika vplyvu na zdravie.  

Navrhovaná činnosť nemá významný negatívny vplyv na životné prostredie cudzieho 

štátu, preto cudzí dotknutý orgán nebol požiadaný o vyjadrenie, ani sa nezúčastnil 

zisťovacieho procesu.  

 

Ku zisťovaciemu konaniu v lehote podľa zákona o posudzovaní (§ 29 ods. 4 zákona 

o posudzovaní) sa vyjadrili (stanoviská uvedené v skrátenej podobe) : 

1. Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, Bratislava ( rezortný orgán), 

č.23250/2015 zo dňa 11.05.2015  :  zaslal nasledovné stanovisko : účelom je dobudovanie 

zberného dvora a zvýšenie jeho kapacity o skladovanie nebezpečných odpadov zo 

separovaného zberu od občanov a iných pôvodcov; navrhovateľa upozorňuje na 

skutočnosť, že je potrebné dodržiavať všetky platné právne predpisy odpadového 

hospodárstva a to najmä zákon č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, najmä ustanovenia v § 19 Povinnosti držiteľa odpadu a §40 

Nakladanie s nebezpečnými odpadmi, vyhlášku MŽP SR č. 310/2013 Z.z., ktorou sa 

vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch a vyhlášku MŽP SR č. 315/2010 

Z.z. o nakladaní s elektrozariadeniami a s elektroodpadom.  

-MŽP SR nemá námietky proti realizácii navrhovanej činnosti za podmienky dodržania 

ustanovení všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti odpadového hospodárstva  

 

Vyjadrenie OÚ Levice, OSZP: 

- dodržiavanie všeobecne platných ustanovení osobitných právnych predpisov 

vyplýva priamo z jednotlivých zákonov 

 

 

2. Obec Bátovce, (dotknutá obec a zároveň povoľujúci orgán v územnom konaní),  

č.294/2015, zo dňa 19.05.2015 : obec Bátovce v zastúpení starostom zaslala písomné 

stanovisko, v ktorom uvádza, že k zámeru nemá námietky; oznam o zámere bol 

zverejnený na úradnej tabuli v obci od 29.04.2015 do 19.05.2015. Občania si mohli 

zámer preštudovať na obecnom úrade. Do zvesenia neboli podané na obecnom úrade 

žiadne námietky.    

 

3. Okresný úrad Levice, odbor krízového riadenia, č. OU-LV-OKR/2015/002160-025 zo 

dňa 29.04.2015: z hľadiska civilnej ochrany obyvateľstva nemá pripomienky 

k predloženej dokumentácii a nepožaduje povinné hodnotenie podľa zákona. 

 
 



Strana 5 rozhodnutia č. OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R 

 

 

4. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Leviciach, č. D1/2015/01183 zo 

dňa 06.05.2015: vydal vyjadrenie, v ktorom konštatuje základné údaje predloženého 

zámeru (účel, umiestnenie, kapacitu objektu, napojenie na cestnú komunikáciu, prípojku 

vody, rozvod NN, dažďovú kanalizáciu); nebezpečné odpady sa budú len zhromažďovať, 

nebudú sa mechanicky ani inak upravovať. Nakladanie bude vykonávané v súlade  

s ustanoveniami zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a súvisiacich všeobecne záväzných 

predpisov na úseku odpadového hospodárstva. Zneškodňovanie bude zabezpečené 

oprávnenými organizáciami. Šatne a sociálne zariadenia pracovníkov sú umiestnené 

v jestvujúcich a už posúdených priestoroch v samostatnom areáli. 

- K navrhovanému zámeru nemá pripomienky 
 

5. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Leviciach, č. ORHZ-LV1-

269/2015 zo dňa 05.05.2015: z hľadiska ochrany pred požiarmi nepredpokladá vznik 

negatívnych vplyvov na životné prostredie 

 

6. Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie za jednotlivé úseky štátnej 

správy vydal nasledovné stanoviská: 

 

Štátna správa ochrany prírody a krajiny, č. OU-LV-OSZP-2015/006422 zo dňa 

04.05.2015: predmetné územie sa nachádza v intraviláne obce Bátovce, v oplotenom 

areáli investora a činnosť nebude zasahovať do záujmov ochrany prírody. Na lokalite 

platí  1. stupeň územnej ochrany podľa zákona č.543/2002 Z.z. o ochrane prírody 

a krajiny; v prípade nevyhnutného výrubu drevín je potrebné požiadať o vydanie 

súhlasu príslušný orgán ochrany prírody a krajiny. Stavbu považuje za možnú. 

V areáli doporučuje realizovať kvalitné sadové úpravy.  

-  predmetný zámer z hľadiska ochrany prírody nepožaduje ďalej posudzovať podľa 

zákona  

Štátna vodná správa, č. OU-LV-OSZP-2015/006391-Na zo dňa 29.04.2015: uvádza 

základné údaje o navrhovanej činnosti z hľadiska záujmov štátnej vodnej správy; 

pitná voda pre zamestnancov ako aj šatne a sociálne zariadenia budú zabezpečené 

v existujúcich priestoroch autorizovanej prevádzky na spracovanie starých vozidiel. 

V rozšírenej prevádzke nebudú vznikať splaškové odpadové vody. Dažďové vody 

budú odvádzané existujúcou dažďovou kanalizáciou, ktorá ústi do obecnej 

kanalizácie a následne do obecnej ČOV.  

- s navrhovanou činnosťou súhlasí za nasledovných podmienok: dôsledné 

dodržiavanie zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách a súvisiacich právnych predpisov; pri 

súvisiacich stavebných prácach dodržiavať ustanovenia § 39 zákona o vodách 

a súvisiacich právnych predpisov na úseku ochrany vôd; použité mechanizmy musia 

byť v takom technickom stave, aby sa vylúčil únik ropných látok do podložia alebo 

do povrchových vôd; všetky dažďové vody zachytené spevnenými plochami 

rozšírenej prevádzky žiada odviesť do obecnej kanalizácie; nemôžu byť zaústené do 

okolitého terénu; do voľného terénu môžu byť zaústené len čisté strešné dažďové 

vody. 

  - nepožaduje ďalšie posudzovanie predmetného zámeru 

 

 



Strana 6  rozhodnutia č. OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R 

 

Štátna správa v odpadovom hospodárstve (dotknutý a zároveň povoľujúci orgán), č. 

OU-LV-OSZP-2015/006416-OH/Če zo dňa 13.05.2015: konštatuje základné údaje 

o navrhovanej činnosti (účel, umiestnenie, kapacita, charakter zariadenia, spôsob 

nakladania s odpadmi).   

ŠSOH dala nasledovné stanovisko : v odpadovom hospodárstve uplatňovať hierarchiu 

odpadového hospodárstva  s cieľom predchádzania alebo znižovania nepriaznivých 

vplyvov vzniku odpadu a znižovania celkových vplyvov využívania zdrojov 

a zvyšovania efektívnosti;  s odpadmi nakladať v súlade s platnou legislatívou; 

zabezpečiť nakladanie v súlade s ôsmou časťou zákona o odpadoch (elektroodpady), 

v súlade so šiestou časťou zákona o odpadoch (batérie a akumulátory) a ostatnými 

všeobecne záväznými predpismi v oblasti odpadového hospodárstva; prevádzka musí 

byť zabezpečená v zmysle schváleného prevádzkového poriadku a v súlade 

s vydaným súhlasom orgánu odpadového hospodárstva.  

 

Štátna správa ochrany ovzdušia, č. OU-LV-OSZP-2015/006426-KE zo dňa 

18.05.2015: predmetná prevádzka je kategorizovaná ako malý zdroj znečisťovania 

ovzdušia podľa zákona č. 137/2010 Z.z. o ovzduší v znení neskorších predpisov.  

Z hľadiska ochrany ovzdušia sa predpokladá, že uvedenou činnosťou nedôjde 

k závažnému znečisťovaniu ovzdušia a uvedená prevádzka výrazne neovplyvní 

súčasné pomery dotknutého územia 

 

Vyjadrenie OÚ Levice, OSZP: 
- opodstatnené požiadavky budú zohľadnené v ďalších stupňoch prípravy 

a povoľovania navrhovanej činnosti podľa osobitných predpisov, dodržania 

všeobecne platných ustanovení osobitných právnych predpisov vyplýva priamo z 

jednotlivých zákonov 

 

7. Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja Nitra, č. ČZ-12278/2015, ČS-4177/2015 zo 

dňa 06.05.2015: z hľadiska záujmov NSK v oblasti regionálneho rozvoja, zabezpečenia 

rozvoja územia a zamestnanosti, z hľadiska súladu so schváleným územným plánom 

VÚC Nitrianskeho kraja a s jeho záväznou časťou vydal stanovisko: uvádza základné 

údaje o navrhovanej činnosti; navrhovaný variant musí byť v súlade s územnoplánovacou 

dokumentáciou obce Bátovce, nesmie byť v rozpore s Územným plánom regiónu 

Nitrianskeho kraja, ktorý bol schválený uznesením č. 113/2012 dňa 14.mája 2012 

a ktorého záväzná časť bola vyhlásená Všeobecne záväzným nariadením č. 2/2012.   

- k predloženému zámeru nemá pripomienky, realizáciou zámeru v súlade s platnou 

legislatívou sa nepredpokladajú závažné negatívne vplyvy na lokalitu a jej obyvateľov 

a preto zámer nepožaduje posudzovať podľa zákona    

 

8. Okresný úrad Levice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, č. OU-LV-  

OCDPK-2015/006 574-002 zo dňa 20.05.2015: vydal záväzné stanovisko, v ktorom 

konštatuje základné údaje o navrhovanej činnosti a s predloženým návrhom riešenia 

súhlasí za nasledovných podmienok: 

- Pri realizácii zámeru dodržať zákon č. 135/1961 Zb. v znení neskorších predpisov 

v nadväznosti na vyhlášku č. 35/1984 Zb. ako i príslušné STN;  
 



Strana 7 rozhodnutia č. OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R 

 

- Ďalší stupeň projektovej dokumentácie požaduje predložiť OÚ Levice, OCDaPK 

k vyjadreniu 

- Nakoľko predložený zámer bude realizovaný v dotyku s regionálnou cestou 

III/1551(III/05166), ďalší stupeň PD požaduje predložiť na vyjadrenie vlastníkovi 

uvedenej cesty – Nitrianskemu samosprávnemu kraju, odboru dopravy, správcovi 

uvedenej cesty – Regionálnej správe a údržbe ciest Nitra, a.s., stredisko Levice 

a Okresnému dopravnému inšpektorátu Okresného riaditeľstva PZ Levice 

- Miestnu štátnu správu vo veciach miestnych komunikácií a účelových 

komunikácií vykonávajú obce ako prenesený výkon štátnej správy. 

 

Vyjadrenie OÚ Levice, OSZP: 

- opodstatnené požiadavky budú zohľadnené v ďalších stupňoch prípravy 

a povoľovania navrhovanej činnosti podľa osobitných predpisov, dodržanie 

všeobecne platných ustanovení osobitných právnych predpisov vyplýva priamo z 

jednotlivých zákonov 

 

9. Verejnosť 

Verejnosť bola informovaná zákonom stanoveným spôsobom, v zákonom 

stanovených lehotách a v zákonom stanovenej lehote nedoručila príslušnému orgánu 

žiadne písomné stanovisko.  

 

Zo stanovísk doručených k zámeru navrhovanej činnosti vyplynuli konkrétne 

požiadavky, ktoré je potrebné rešpektovať a dodržať v ďalších stupňoch konania podľa 

osobitných predpisov (uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia). 

 

OÚ Levice, OSZP nepovažuje za potrebné predložený zámer posudzovať, nakoľko   

na základe komplexných výsledkov zisťovacieho konania nie je predpoklad priamych alebo 

nepriamych negatívnych environmentálnych vplyvov navrhovanej činnosti, ktoré by bolo 

potrebné podrobnejšie analyzovať v správe o hodnotení.  Príslušný orgán konštatuje, že 

v zisťovacom konaní neboli zistené skutočnosti, ktoré by závažným spôsobom ohrozovali 

a poškodzovali jednotlivé zložky životného prostredia a zdravie obyvateľstva. Prípadným 

rizikám navrhovanej činnosti je možné predchádzať opatreniami uvedenými v kapitole IV.10. 

zámeru, opatreniami a dodržaním podmienok, ktoré vyplynuli zo stanovísk dotknutých 

subjektov doručených príslušnému orgánu v procese zisťovacieho konania.  

Na základe zhodnotenia navrhovanej činnosti „Zberný dvor Bátovce“ s použitím 

kritérií pre zisťovacie konanie v prílohe č. 10 zákona o posudzovaní a s prihliadnutím na 

stanoviská podľa § 23 ods. 4 zákona o posudzovaní rozhodol OÚ Levice, OSZP tak, ako je 

uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.  

 

 

Upozornenie: Podľa § 29 ods. 16 zákona o  posudzovaní dotknutá obec 

bezodkladne informuje o  tomto rozhodnutí verejnosť na svojom webovom 

sídle a na úradnej tabuli obce.  

 

 



Strana 8 rozhodnutia č. OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R 

 

Poučenie: 

 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie podľa § 53 a § 54 zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov na Okresný úrad Levice, 

odbor starostlivosti o životné prostredie v lehote do 15 dní odo dňa oznámenia doručením 

písomného vyhotovenia rozhodnutia účastníkovi konania.  

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom podľa piatej časti Druhej hlavy 

Občianskeho súdneho poriadku po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Adriána Kéryová Chrenová 

        Vedúca odboru starostlivosti o ŽP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefón:036/6355913  Adresa:    e-mail: Eva.Cervenakova@minv.sk 

Fax:      036/6355922  Dopravná č.14, 934 03 Levice 

mailto:Eva.Cervenakova@minv.sk


Strana 9 rozhodnutia č. OU-LV-OSZP-2015/006099-eia/Če/R 

 

Doručí sa:  

EAST – WEST SK, s.r.o., Bátovce č. 364, 935 03 Bátovce 

Obec Bátovce, 935 03 Bátovce 

Na vedomie:  

1. Okresný úrad Levice, OSZP, Dopravná č. 14, 934 03 Levice 

2. Okresný úrad Levice, OSZP, ŠSOH,  Dopravná č. 14, 934 03 Levice 

3. Okresný úrad Levice, OKR, Ľ. Štúra č. 53, 934 03 Levice 

4. Okresný úrad Levice, OCDPK, Ľ. Štúra č. 53, 934 03 Levice 

5. Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja, Rázusova 2A, 949 01  Nitra 

6. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Leviciach,  

Komenského č.4, 934 38  Levice 

7. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru, Požiarnická č. 7, 934 01 Levice 

8. Ministerstvo životného prostredia SR,  Námestie Ľ. Štúra č.1, 812 35 Bratislava 

9. Ministerstvo životného prostredia SR, odbor environmentálneho posudzovania, Námestie 

Ľ. Štúra č.1, 812 35 Bratislava 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefón:036/6355913  Adresa:    e-mail: Eva.Cervenakova@minv.sk 

Fax:      036/6355922  Dopravná č.14, 934 03 Levice 

 

mailto:Eva.Cervenakova@minv.sk

